
KRONIKA PRVNÍ REPUBLIKY 1918

Jedinečná originální kolekce dukátových

medailí a výjimečné knihy v limitované

a číslované emisi – 21 ks ve zlatě a 100 ks  
ve stříbře.

Dukát s portrétem T. G. Masaryka je realizací 
nevydaného sádrového modelu legendárního ak. 
sochař Jiřího Harcuby. Dnes již bohužel zesnulý 
autor patřil mezi ikony české medailérské školy. Dílo 
mohlo spatřit světlo světa díky laskavosti paní Zdeny 
Harcubové a České národní banky, v jejímž archivu 
jsou sádrové modely uloženy. Úpravy sádrových 
modelů pro účely výroby se chopili ak. malíř Vladimír 
Pavlica (averzní strana) a velký přítel Jiřího Harcuby ak. 
sochař Jiří Dostál (reverzní strana).

Dvoudukát je realizací portrétu Edvarda Beneše od ak. 
sochaře Vladimíra Oppla, úspěšného autora mnoha 
mincí vydaných ČNB včetně unikátní stomilionové 
130 kg zlaté mince vydané ke 100. výročí zavedení 
česko-slovenské koruny v roce 2019.

Pětidukát se slovanským motivem z nátisku poukázky 
Zemské banky království Českého podle kresby 
Alfonse Muchy mistrně zpracoval Zbyněk Fojtů, 
akademický sochař, pedagog na pražské VOŠ a SUŠ 
Václava Hollara a přední český medailér, který má 
za sebou více než sto realizovaných úspěšných návrhů 
mincí a medailí.

Desetidukát je dílem Vladimíra Pavlici, akad. malíře, 
sochaře a grafika. Je věnován samotnému založení 
Československa a jeho zakladatelům T. G. Masarykovi, 
Edvardu Benešovi a M. R. Štefánikovi.

Dukát průměru 19,75 mm Dvoudukát průměru 25 mm Pětidukát průměru 34 mm Desetidukát průměru 42 mm

   +420 775 304 405 / www.ceskedukaty.cz

Autory knihy jsou spisovatel  
Pavel Kosatík a přední expert  
ČNB Jaroslav Moravec.


